
            
 

PORTARIA 014/2014 – DRH 

O Diretor da UNESPAR – Campus de Paranavaí, Professor Elias de 

Souza Júnior, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Art. 1º) Exonerar os servidores abaixo relacionados das funções 

acadêmicas gratificadas, a partir de 31/03/2014. 

Servidores Funções Gratificação 

Dermeval Nunes da Silva Chefe de Divisão de Secretaria Geral FA-2 

Conceição Solange Bution Perin Chefe de Divisão de Ensino e Pesquisa FA-2 

Ronalda Carvalho Neves Cargnin Chefe de Divisão de Extensão e Cultura FA-2 

Márcia Aparecida Althmann Cezar Chefe de Divisão de Biblioteca FA-2 

Pedro Baraldi Chefe de Divisão Administrativa e Financeira FA-2 

Edna Santina Diozébio de Avelar Assistente Técnico FA-3 

Eliane Cordeiro dos Santos Oliveira Assistente Técnico FA-3 

Suzete Moreira Assistente Técnico FA-3 

Marinêz Faxina Costa Chefe da Seção de Apoio e Serviço FA-3 

Valcir Jesus Moreira Chefe da Seção de Compras e Patrimônio FA-3 

Cristina de Fatima Migliori Silva Chefe da Seção de Controle Acadêmico FA-3 

Jaqueline Dias Chefe da Seção de Pesquisa  FA-3 

Adão Aparecido Molina Chefe da Seção de Ensino Assistência Acadêmica FA-3 

Sônia Francisco Soares Chefe da Seção de Pessoal FA-3 

Nair Kusunoki Chefe da Seção de Finanças e Contabilidade FA-3 

Onivaldo Izidoro Pereira Chefe da Seção de Pós Graduação FA-3 

José Calos Bertacchi  Chefe da Seção de Planejamento e Orçamento FA-3 

   

2°) Para que surta seus efeitos legais, firmamos a presente. 

3°) Paranavaí, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil 

 e quatorze (28.02.2014).  

 

Elias de Souza Júnior 
Diretor 

 


